
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 maart 2016; 

 

gezien het advies van de raadscommissie van 11 april 2016; 

 

 

b e s l u i t:  

 

 

1.  Het door het ingenieursbureau KYBYS opgestelde ‘Beleidskader begraafplaatsen’ als 

zodanig vaststellen;  

2.  Instemmen met het ruimen en opnieuw uitgeven van  graven waarvan de rechten zijn ver-

lopen;   

3.  Geen graven te ruimen op het monumentale gedeelte van de begraafplaats Eshof, gele-

gen in de secties 1, 2 (geheel) en 3 (afdeling 1, letter A en afdeling 4, ten westen van de 

vijver); 

4.  Op de begraafplaatsen Eshof en Harenerhof uitsluitend nog graven voor bepaalde ti jd 

(zogenaamde huurgraven) uit te geven; 

5.  Het reeds beschikbaar gestelde krediet van € 158.000 voor de uitbreiding van de urnen-

ruimte te accorderen.  

 

Haren, 25 april 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 


